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Vård- och omsorgsboende – för personer som har
ett stort omsorgsbehov
Denna boendeform kan vara aktuell för dig
som har omfattande vård- och omsorgsbehov
där insatser genom hemtjänsten inte räcker till.
I vård- och omsorgsboendet finns det omsorgs-
personal dygnet runt. Inom kommunen finns det
också tillgång till sjuksköterska under hela
dygnet.

Kommunens vård- och omsorgsboenden är
Vidala som finns i Södra Vi, Borghaga och
Vimarhaga i Vimmerby och Kvillgården i
Storebro. De fyra boendena har dels enheter
riktade till personer med demenssjukdom och
dels enheter för personer med sviktande fysisk hälsa och ett stort
omvårdnadsbehov.

Du som behöver vård- och omsorgsboende vänder dig till kommunens
biståndshandläggare som utreder din ansökan. Handläggarna når du
vardagar genom kommunens kontaktcenter, telefon 010-356 90 00.

Ansökan
När du ansöker om vård- och omsorgsboende kommer du och bistånds-
handläggaren överens om att träffas, gärna hemma hos dig. Det är du
som bestämmer om du vill att någon mer ska vara med, till exempel en
anhörig eller vän.

Vid hembesöket behöver handläggaren få veta mer om din situation.
Viktiga frågor är till exempel vad du klarar själv och vilken hjälp du
behöver för att klara din vardag. Utifrån det du berättar gör handläggaren
en utredning som leder till ett beslut. Du får sedan ett skriftligt beslut.
Om du inte får det du ansökt om finns det möjlighet att överklaga.
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Om jag får beslut om vård- och omsorgsboende,
när kan jag då flytta in?
Tiden till inflytt beror på om det finns en ledig lägenhet direkt eller om
det är kö. Vår inriktning är att du inte ska behöva vänta mer än tre
månader. Därför är det viktigt att du direkt börjar planera för flytten.
Så snart det finns en ledig lägenhet och det är din tur kommer du att
få ett erbjudande.

Boenden är likvärdiga. För oss är det viktigaste att
tillgodose att du i första hand får den boendeform
du behöver så snart som möjligt. Det innebär att
vi inte kan lova dig lägenhet i ett specifikt boende.
Däremot kan du stå som ombytessökande om du
flyttar till ett boende och på sikt vill flytta till ett
annat boende.

Det finns ett begränsat antal lägenheter inom vård- och omsorgsboende.
För att dessa ska komma till så stor nytta som möjligt för de personer
som har behov av boendeformen har vi rutiner för inflytt och utflytt som
vi vädjar till dig att respektera.

Hur går det till?
När det finns en ledig lägenhet ringer socialförvaltningens boende-
samordnare till dig eller den person som du bestämt ska vara din
kontakt, till exempel en anhörig eller god man.

Du har möjlighet att titta på lägenheten och sedan har du tre vardagar
på dig att tacka ja eller nej till erbjudandet.
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Omdu tackar ja
Du får ett andrahandskontrakt
från det datum som du tackat ja
eller ett senare datum om inte
din lägenheten är tillgänglig för
inflytt.

Du flyttar sedan in så snart som
möjligt, senast sju dagar efter att
lägenheten är tillgänglig för inflytt. Om du är på korttidsplats i väntan på
vård- och omsorgsboende sker flytten omgående. Boendesamordnaren
och/eller enhetschef ger mer information.

Omdu tackar nej
Ditt stora vård- och omsorgsbehov är grunden till att du har rätt till vård-
och omsorgsboende. Om du tackar nej är det en indikation på att ditt
behov förändrats och att du därmed återtar din ansökan. Du kan när du
vill göra en ny ansökan.

Om du är på en korttidsplats i väntan på vård- och omsorgsboende kan
du inte välja att tacka nej till erbjudandet och stanna på korttidsplatsen.
Ditt val är i så fall att vara hemma med insatser från hemtjänsten.

Lägenheterna
I hyran ingår en höj- och sänkbar säng med madrass. I varje lägenhet
finns toalett och dusch. Det finns också ett läkemedelsskåp och ett
låsbart värdefack. I de flesta av lägenheterna finns även en köksdel.
Basutbud av TV-kanaler ingår i hyran.

Du inreder din lägenhet med egna möbler och annat som du behöver
i ditt hem till exempel lampor, gardiner, köksutrustning, porslin, lakan,
handdukar och duschdraperi. Vi rekommenderar att du inte har några
mattor eftersom de innebär en ökad fallrisk.
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Måltider
I ett vård- och omsorgsboende serveras alla måltider, inklusive
mellanmål och eventuellt nattmål. Måltiderna ska serveras jämnt
fördelade över dygnets vakna timmar.

Förbrukningsvaror
Du köper själv in dina förbrukningsvaror som till exempel städredskap,
rengöringsmedel, tvättmedel, hygienartiklar, hushållspapper.

Toalettpapper, soppåsar och tvättlappar ingår i hyran.

Hjälpmedel
Du tar med dig de eventuella hjälpmedel som du behöver. Tänk på
att ge plats för dem när du möblerar lägenheten.

Kostnader
När du bor på ett vård- och omsorgsboende har du kostnad för hyra,
heldygnskost, omvårdnad och hemsjukvård. Hur mycket du betalar för
omvårdnad och hemsjukvård är individuellt och beror på din ekonomi.

5



Till dig som ansöker om eller är
beviljad vård- och omsorgsboende

Socialförvaltningen

Hemförsäkring
Om du inte har någon hemförsäkring rekommenderar vi att du tecknar
en sådan för din lägenhet.

Jämkning och bostadstillägg
Du ansöker om bostadstillägg hos Pensionsmyndigheten, telefon
0771-776 776. Blankett för ansökan om jämkning kan du få av
socialförvaltningens avgiftshandläggare.

Utflytt/uppsägning och städ av lägenheten
Tömning och städning av lägenheten ska ske skyndsamt inom
fem dagar. Hyran betalas tills lägenheten är flyttstädad. Du eller
dina anhöriga ansvarar för flyttstädning.

Vid dödsfall sker uppsägning automatiskt.
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